
       
    

LISTA DE ASISTENTES A LA SESIÓN DE JUNTA G ORDINARIA DE 
ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA INDUSTRIAS Y FRIGORÍFICOS PESQUEROS 

INVRIPESCA CA, CELEBRADA WL 17 DE MARZO DEL 2017, 
  RUNNING ERARIO ERA AR 

En el cantón Samborondón, el 17 de marzo del 2017, a has 13400, en el local social ale la compañía 
INDLSIKIAS Y FRIGORIFICOS PESQUEROS INFRIPESCA CA. sito en el solar A2 de la 
urbunicación Río Grande, ubicada a lu ullura del kilómetro 0,5 de la Avenida Samborondón, de 
conformidad con lo dispuesto en eb artículo 238 de la Ley de Compañias, se reñuo la Junto General 
Untversal y Onfivatía de Acesonistas, y se Corma du (cta de asistentes a fa misma, resultando que se 
encueulran proscutes las siguientes personas; 

  

   

UNO) La compañía SERVIGRUP C, LFDA., debidamente representada por su Gerente Ciencral, la 
señora Ingeniera Kossana Leone Pignatana de Muñoz, propietaria de cuatro millones cvatracientas, 
vemtnaere mul navocióntes noventa y nueve (1429,999) acciones ordinarias y nominativas de wn valor 
nominal de cuatro centavos de dólar de Jos Estados Luidos de América cada Uno, que por encon 
pagadas en el cren por citnto de su valor, le conficren derecho a 1'429,999 velos. 

  

DOS) l.1 señora Ingeniera Rassura Leone Pignataro de Muñoz, porsus propios derechos, propietaria le 
LOYA (1) acción onfinaria y nominativa dee yy valor de Cuatro centavos de dólar de dos Estudos Unidos de 

América. que por encantearse pagada en el cien por ciclo de su valor, le confiere derecho a | voto; 

    

TRES) El señor Ing, Bruno Leone Pigtmaro. en entidad de Presidente: y 

CUATRO) La señora logs, Rossana Leone Pienataro de Muñoz, en calidad de Cierente Geneyal-Secictaria, 

  

Con la <tn!, se encuentra pounido lo totalidad del eapltal socíal de la compañía, que asciende a ciento 
setenta y sivle mil doscientos dólares de los Estados Lnidos de América (US1 177,200.00). dividido en 
cuatra Illanes custracióntas treinta mál (4/430,000) nccrones ordinaras, nomnativas y Niberadas, de un 

aalor nominal de exatro cemavas de dólar de los Estados Unidos de América cado pun (US$ 0.09), 
confurmándose el quórum requerido por fa Ley de Compañes y los Estututos Sociales de la Compañía 
para las Juas Generales Universufes, declarándose constitunda ch ln legal y debida forma, 

    

    
    

  

Sinuborandón, 17 de ma AN rel 2017 

    
Á Var raro 

  

ANA a 
Ing. Bru Bed adldaro  ssana Leone Pigataro de Mutl 

PRESIDEN FL ECRETARÍA   



  ACVA DIS LA SESION DE JUNTA GENERAL ORDINARIA DE ACCIONISTAS 1 LA 
COMPAÑÍA INDUSTIJAS Y FRIGORÍFICOS PESQUEROS INIRIPESCA CA 

CELEBRADA EL 17 DK MARZO DEL 2017 
ANAFRRERRA ARAFO RNA PERA SERRANA IRA MAR 

  

  

Enel cuntón Samborandós, al día hecisiete de marco del año dos ml sliveisicte, a las tuve horas, eu el Tocal 
impaña, sito en el solar AZ de la tuluanización Río Grande, ubicada se la bltura del kilómutro 
da Samboromióa, se acánen los accionistas de la compania INDUSTRIAS Y FRIGORÍFICOS 

PESQUEROS INVRIPESCA C4A,, al tenor de lo dispuesto en el articulo 238 de la Ley te Compañías 
jente. Preside la Junta el señor nsenicro Brno Leone Pigsalara, y actúa como Secretaría de la Justa, la 

Gerente General de Ja compañía, señora mpemera Rossana Lcove Paguataro de Muñoz, El Presidente eslena 
se lome lisin de los asistentes con la constancia de lax acciones representadas, resultamlo que susten las 
siguientes acciomstas; UNO) Ta compañía SURVIGROP C, LTDA, debidamente representada. por su 
Gerente € la señora inpentora Rossana Leone de Muñoz, propietaria de cuatro millones euatrocientas 
veintmueve mul novecientas noventa y nuevo (40129 999) acciones ordmarias y nomivalivas de un valor de 

cuatro centavos de dólur de los Jivtados Unulos de América cadícwa; y, DOS) La señora mgemera Rossini 
Leone de Muñoz, por sus propios derechos, propletaria le UNA (1) acción ordinarta y nominativa de 4 
valor de cuatro centavos de dólar de los Estados Unulos de América entan 
la totalidad del capital social de la compañía, el mismo que asciende lo suma de ciento setenta y sicte ml 
doscientos dólares de los Estados Unidos de América (1255 177,200.00), integramente suscrno y pagado en 
el 100% ale su valor. y está dividido en cundo millones exalrocióntas Iremki nl acciones edltarias y 
pominativas del valor peminal de suarro centavos de dilar de los Estados Unidos de Amenca esla to, por 
Lo que cada acción le confierca las accientaos ul derecho a un voto en las debibezaciónes de la Junta General. 
Las aceiomstas decides por unanimidad constituirse en Justa Gunvral Ordimaria de Accionistas, de acuerdo 
son lo dispuesto em el artículo 238 de la Ley de compañías vipwnte, para efecto de tratar el ipuñente Orden 

«el Día, el mismo que también es fijado por unanimidad, PUNTO UNO) Conacer y resalver cubre el 
tufueme de la Aduiuistcación: de la Comi y de Arditora Externa de Ja vompoñóo, 
correspondientes ul ejercicio cconímico del año 2016; PUNTO DOS) Cu resulvor sobre el 
Estado de $ jera, Estulo 1le Resultado Integral, Estado de Cambios eu el Pal 
Pstado de Xujos de lectivo, y lus Xotas a los Sstados Fiuucieros, Covvespondicales al dis 

       

  

    

  

  

     

  

    mer 

  

  

  

accionistas presentes rep        

    

         
       

    

  
      

  

       
        dc 

    

monio, 

  

   
    

    

> vcanánrico detaño 216, y adopta 
resulver sobre la de 
pisómico del año 2047. Contado el quóram lepal, el Presa 

Junta General, pasido de inmediato a tratar el primer punto del orde del día, 
v0.2 dar Jectura de los intunnes presentados por ki Gerente Cicneral y 

ico el año 2076. Ln el informe de la Gerente 
anoiá de las oporariones, aspectos admumistrativos, organizativos y Hnciezos dle la 

compoñía durante el ejercicio cconómeo del año 1016, Del informe de la Comisarta se luce sefercnert que 
1intidad de da compañía se encuentra et debo onten, y se lan complido a cabalidad con las nocmas 

internacionales de contabilidad aplicables. Yinafmente se pas dar lectura del informe de Aubitoría Estena 
el mismo que refleja ey detalle seros de la 
compañía durante el ertado ejercicio económico. Mecho lo cual, el señor ueeniero Bruno Leone Pignataro 
inociona que los infories conacidos sea aprobadas por Ta hna Gener la Junto General, 

aninmidad de votos, RESULLYE: Aprabar los informes presentados par la Gerente General, ka 
Comisaria ye) Aylitor Externo de Ja compañia, correspondientes al jereiero económico del añu 2016, 
Se deja constancwn de la abstención en la votación por pare de la acciómsta señora lp, Rossana Leo 

aro de Munoz, quien ejurce el carga de Gerente General de la compañía, de conformidad con elarticnlo 
la Lay de Compañías. A cominuación se procede q tratar el suenodo punto del Order del Día, por lo. 

que se le concede La patata emera Rorsana Leone Piguatara de Muñoz, Gereme General de 
la compañía, quie pracede a da lectura del Estado de Situación Ponancieza, Istado Je Resuliado Depral 
Estado de Canibios en ol Patrimonio, Estudo de Vlujos de lectivo, y las Notas a los Estados burancloros, 

ño 2010. sabe les realizan oyphicaciónes y 
dlesontrmjones. tendentes a que la Jana Genezal tenga suficientes elementos de juicio para da mcior 

neón del curso y desarmilo de los negocios sociales y su veñiejo vu las cuentas antodielvs, durarte 

PUNTO CUMRO) Cu 
la compañía pora el eje 
Formalivonte comslituid, 
disponiéndose que por Secrelaria se 
Ja Comisario ile la compadla respecto al ejercicio ves 
General ye deja com 

ción del Comisario y 1 Auditor Eateruo do      
   lentes declara 

  

    
          

    
  

        

     ss operaciones, aspectos acmmustrativos, prsnizalivos y Him 

    Luego de lo cual. 

    

pra       
    

     
2434   

    sa aia 

  

   

  

    las e       correspondientes al ayureicio económico del 
      

com 
ejercito económico del año 2016, livcho lu cual, el señor lagenior Brea Leone Piganeno maciona que ol 
istado de Situación Pinancuera, Votado de Restillacio di . Estado de Cambios en ol Paltimonto, Estado 

  

 



  

de Hujos de Tfectivo, y las Novas a los Estados Financieros conocidos sea ipróbados por la Junta Clones 
por lo que luego ale fas. corresporlicutes deliberaciones, la Junta Caca, por araciaadod de tas, 
RESUELVE: Aprobar el Estado de Situaci Estado de Resultado Integral, Estado de 

Cambios en el Patrimonio, Estado de Flujos de Y y las Notas a los Estados Eb 
eorvespomlicutes al ejercicio económico dol ¡ño 20106, Se dej de la abstención vn Ja 
por parte de livuccionis Rossa Lcoae Pignutaro de Muñoz, quien ejeseo el cargo de Gerente 
General de la compañía, de conformlad con el artículo 242 de fa Ley de Compañías. Posteriormente se 
pasara tratar el teruer punto del Orden del Día, tonando la palabra La señora inueniero: Rosina: Leone 
Pignotuo de Muñoz, quien mambesia que de los ducwnenos presentados 4 conocimiento de la Junta 

General, conforme consta del Estado de Situación Financiera y demás docimentos conocidos y uprohados 
pora Junta General scpán el punto anterior, el ejercicio económico del año 2016 areaja ami qréradica cas la. 
operación de 1U$S293,937 $0, debiendo considerarse ul rubro, por mayoz valor, de “Gastos No Deducibles” 

11.670,56; lo que resalsa en que, no obstante la pándida resultante en el ejervioro económica, para 
Lúbiatarios, se alebe considerar la diterencia entre ambos subros señalados, por el valor de 

US$123,738 76 que constituye la base imponible, esusándosy un impuesto a La renta y pagar por 
U5S27,222 53 > alu ambargo, deb rejicrarse que no existen beneficios sociales por el ejercicio económico 
del año 2016, La Junta General luego de iberar, por unanimidad de votos, RESUELVE: Aprobar que 

el ejercicio económico del año 2016 arroja ña péntida en la operación de US$293,837,80, debiendo 
considerarse cl rubro, pos mayor valor, de “Gastos Ku Deduribles” por LS$417,676.56; lo que resulta 
wa pórdida neta quis el ejercicio económico referido de US 5:17 por la que no existen 
beneficios yeciales "y 34 pago por concepto de anticipo del impuesto a la senta por el valor de ES 
47.390,97, Finoloentes toma Ja palabra el Presídento, señor Ing Brno Leone Pegnatoro, quiet dispone que 
se proceda a conocer el fereer y último punto del orden dol día, 4 electo de lo exal mociona que la señora 
Martha Iacliceo de Aguirre, sea designada como Conisario de la compañía, y el señor Iicon, Cpu, Pltafn E. 
Cepeda Aiménez como Auditor Exterro, para el ejercicio económico del año 2017, y que la Junta amorice y 
los Adruinmtradares de la comparo para establecer a su encjor eruerto les honorarios cormspondientes para 
«aclaimo de ellos, Acto segundo la Junta de libera como corresponde y por aranimidad de volos RFSEELVE: 
Rectegir cono Comisaria de la comp para el ejorcicio económuco 20171 lu señura Martha Pacheco 
de Aguirvo, con todos los derechos y obligaciones extrbilecidas ex los Estitutos Sociales dea compa 

y al señor Eeua, Cpa. Efraín E. Cepeda Himónez como Auditor Externo, quedando al efecto 
aacos fos Aatnlistosdores e fa comsadía pura establecer a su mejor erliccia los honorcriós 

entes cada uno de ellos, Se habiendo utro asunto que tratar, ul Presidente concedi un 
momento de receso para lit elaboración de la pzesente neta, hecho lo cual, el Y aprobada por 
unanimidad y sin observaciones con (0 que se fexanta la sesión Siendo las roce horas cincuenta minutos de 
la haisma fecha, firmando pura constancia. tados los presentes. () Tag. Bexao Leone Pi 
PRESIDENTE; O Rossana Leone Diguataro de Muñoz, GLKLNTE 0 NERAL-Seeretariaz () p. 
SERVIGREP €, LTDA, Fog Rossana Looue Piguataro de Muñoz, GERENTE GENERAL, 
ACCIONISTA: yo 1) lug, Rossana Leone Pig de Muñoz, ACCIONISTA, 

   

  

  

      
    constancia         

señora 1       
   

         
     

        

  

      

        

    
        

        
         

   

     
      

  

             

  

         

   

  

      
      

les conocid        
     

    
      

      

  

CERTIFICO: Que la copla que mtvecde es igual a su enzánal, que reposi en los auclíivos de la compañía 
para los fines legales pertinentes, Simborondón, [7 de marzo del 2017. 

       

  

Erre    
Ing. Rossiná Leone Pirimtaw de Muñoz 

"RENTE GENERA L-SPORETARIA 
  



ACTA DETA SESION DE JUNTA GENERAL ORDINARIA DE ACCIONISTAS 0F LA 
COMPAÑÍA INDUSTRIAS Y FRIGORÍFICOS PESQUEROS INFRIPESCA CA. 

CELEBRADA EL 17 DE MARZO DEL 2017 
AAA NAAA 

    

Un el cantón Samborondón, al día diccisiete. de mara del año dos mil diecisiete, a lus Iruce horas, en el 
local social de la compañía, sito en el solar AZ de la urbanización Kio Grande. ubicada a da alma del 
Hilómeno 0,5 de ln Avenida Samhorondón, se reónea los accionistas de la compañía INDUSTRIAS Y 
FRIGORÍFICOS PESQUEROS INFRIPESCA CA, al tenor de lo sllspuesto en el articulo 238 de la Ley de 
Compañías vigente, Preside la Junto el señor ingenicro Bruno Leone Pignatoro. y avtúa como Secar de 
la Junta, la Gerente General de la compañía, señora ingemera Rossana Leone Piguntaro de Muñoz, 14 
Pre tentes con la constaucia de fas acciones represcittadas, resultado 
que asisten lus: siguremes ncclonistas: UNO) La compañía SYKVIGROP € LIDA, debidamente 
representada por su Gerente General, la señora inpenicra Rosita Leone de Muñoz, propietaria de cuatro 
millones Luatrocientes vointinueve Jul novecientos noventa y mueve (47424999) ¿eciones ordizans y 
nominafivas de tin valor de cuatro centavos de dólar de los Estados Unidos de América cada una; y, DOS) 
La señora inpeniera Rossana Leone de Muñoz, por sus pauos derschos, propietaria de UNA (1) accian 
ordinaria y nominativa de un valor le cuatro centavos de dólar de los Estados Unidos de América, Las 
accionistas prementes representan la totalidad del eapital social de la compañía, el tusino que asciende a la 

a de ciento setenta y sicte mil doscientos óleos de los Estados Unidos dle América (US$ 177,200.00), 
smente suserito y pagado ea el 100 w valor, y está dividido en contro ¡villones vuatrocientas 

(resta mi acciones ordinarias y nominacivas del salar aaa de cuates centavos de dálar de los Estadas 
Unidos de Aménea vada un, por lo quie cada poción le contiore a las accionistas el durecho a tm vote er las 
dchiber accionistas deciden por uaniwidad consliirse en Junta General 
Ordinaria de Accionistas, de utrerdo con lo dispuesto en el artículo 238 de la Ley de compañías vigente, 

para efvcto de tratar el sugurente Orden del Dia, el mismo que tsmbién es judo por uanimidanl: PUNTO 
ONO) Conocer y resolver sobre el Estare de la Adisinistración, de la Comisaria y de Auditoria 
Externa de la compañía, correspondientes al ejercicio económico HeLaño 2016: PUNTO DOS) Conoce 
y resulver sobre el Estido de Sil tora, Nistudo de Reyultado Jutegral, Fstado de Cambios 
en el Parrivaonio, Estado de El vo, y las Notas los Estiulos Financieros, entrespondicates 
al ejercicio ecommico del año 2016; PUNTO “URUS) Conocer y resolver sobre lus resultados de 
Uiccficias raciales coreepandientes al ejercicio económico Jel año 2016, y adaptar las vesolnciones 
que sean del ensoz y, PUNTO CUATRO) Conocer y resolver sobce la designación del Comisario y del 
Auditor Ester 4 para el ejovelcio económico del año 2017. Constnado el quórum: fegal 

el Lresidinte dcelara Forimlmente constituida la Junta Genecal, pa 
del orden del día, dispomendore que par Secreta se pase a dar lectura de los informes presentados pur la 
Cierente General y la Cor pecto al escrcicio económico de año 2016. Fira informe 
de la Gerente General se deja constancia de lus operaciones, tepcetos administrativos, organizativos y 
ñ 
referencia que de contililidad de la compañía se encuentra va debido orden, y se lan cxmmplido a cabalidad 
on las normas internacionales de combibidad aplicables. Finalmente se paña x dar Jectura del forme de 
Mditorda Estena, 1) ado en delle las opentulones, aspectos adorinistrarivos, organizativas y 
inncicros de la compañía durante el citado ejercicio ecomimeo. Hecho lo enal, el señor insemero Bruno 
Leone Plenataro mocióna que los informes nonocidos sean aprobados por la Junta General, nexo de lo cual, 
la Junía General. por inppntoridad de votos, RESUELVE: Aprobar los iuformes presontados por la 

vente General, la Comisaria y el Auditor Externo de la compañía, correspondientes al ejercicio 
ss y steb año 2016, Se dejo contanera de la abstención en la votación pon parle de la accionista señora 

Inp, Rossana Levue Pignataro de Muñoz. qmen ejerce el car de 
contormdad con el artículo 244 le la Ley de Compañías. A continuación se provide a Iratar el sala 
punto del Orden del Día, por lo que se le conced. la palabra a la señora ingemera Rowan Leone Pipurataro 
de Muñoz, Gurente General de la compañía, quen procede a la Ju<tuca del Lstado de Situación Vinuneler 

Resullado Integral, Estado de Comblos vn el Patrimenio, Ustado de Flujos de Hlectvo. Y Jas Notas 
a los Estados Pamaneloros, correspondigutes a ejercicio econdinico del año 2016, sobre los anales paliza 
caphuiciónes y dornostruciónes tendentes a que la 4 o para 
la mejor comprensión del curso y desarrollo de los negocios sociales y su reflejo en las cun amtedlo 
dinramle ejercicio cconómico Hel año 2016; hecho lo cual, cl señor oyremero Mruno Econe Pignataro moción 
que el Estado de Situación Piualera, Estado de Resultado Integral, Estido de Caoibos eo el Porranono, 

  

    

    

fente arder se tome fsta de fas     
    

    

    

  

     
            

      

           
  

  

  ones de la Junta General Las 

  

  

  

       
            

        
   
   

  

        
         

      
           

  

do de imncdisto a tratar el peomer panto 

aro dela compañías      
  imereros de la compañía durante el ejuriero económico del año 2016. Del míormo de la Comisaria se hace 

    
   

  

   
   

  

   

       pmóN 

  

    de Gesente Genoral de la compas      

  

  Estado de   

    y Cieveral (ema anfiviemtes elementos: dle June 
      

 



     Las Notas a los Tistados Financieros conocidos sem aprobados por Ja Junta 
correspondientes deliberaciones. la Junta Genera, por nmoninidad de votos, 

lo de Situación Financiera, Estinlo de Resulurdo Integral, Estado de 
Estado de Flujos de Efectivo, y las Notas a los Estados Fin: 

crcicio económica del año 2016. Se deja constancia de la abstención ca la votación 
suo de Gerente 

iormente se 

  

     

  

  Jo que lu 
RESUELVE: Aprobar el 

ubios en el Patri 
sespomiícutes al e 

por parte de la neciomsto señora Jus. Rossana Teone Pisnataro de Muñoz, quien ejeme el ca 
General dle la compañía, de conformidad con el autícuto 243 de la Ley de Compañias, Post 
pasa a tratar el fercor punto del Orden del Día, tomando Ta palabra la suñura inpeniera Kossana Leone 
Pignataro de Muñoz, quien manifista que de los documentos presentados a conocimiento de la Junta 
Cieneral, conformo consta del Estado de Sitssción Financiera y demás docimcntos conocalos y aprobados 
porta Junta Conor según el puedo antenor, el ejercicio esonúmico del año 2016 arveja ma púrdida en la 
operación dle 1194203,937.80, «ehrenda considerarse el rubro, por mayor valar, de “Gastos No Deducibles” 
por US$117,076 56: lo que resulta en que. no obstante la pérdida resultante eu el ejerescio econónnco, para 
fines tributanlos, se slebe considerar la diferencia ene ambos vubyos señalados, por el yolor de 
1US$121,738,76 que constitaye la base imponible, causándose un impuesto a la renta a parar por 

ir esuburga, debe reltomese que no existen beneficios sociales porel ajerordo económeo 

    
          

        1cicrus, 
      

   
  

    
    

        
       

    
        

          
           

La hunta Genvral luego dle deliberar, por ansnimidad de votos RUSUKLVE: Ayrohar que 
el ej pico Mel año 2016 arroja vas pórdida en la operación de UsS293,947.80, ilohiendo 
considerarse el rubro. pur de “Gastos No Deducibles” par USS417,976.56: lo que resulta          

          scicio económico referido de USSI(LI28,77 pue lo que to existen 
hicucliciós suctulos Y, y el paga por concepto de anticipo del Repacalo a Ja rente por el vetar de US 
47.390,97. Finalmente, tor la pilabra el Presidente, señor ln Bruno Leone Pigtataro, quica dis 
se proceda a conocer cl torcer y último punto del orden del alía, a efecto de lo cual moctóna que la señora 
Mala Pachuco de Agiira, a esisnada como Contursara de la cor y el señor Leon, Cpa, Efraín E. 
Cepeda Iimónez como Aralitor Externo, para el ejercicio económico del 2ño 2017 y que la Junto amoriec a 
los Adretiriatendaces de la conguiñía para establecerá su smejor eracrio Jos honoranos correspondientes paja 
cada amo de ellos, Acto 5 sis elibera como corrsponde y porinaniadid devotos RESUELVE: 
Reclegir como Comisaria de la enmpañía para + ejercicio económico 2007 a la señora Maríba Pacheco 

ve, con tados los derechas y vhlEeaciones establecidas e los Estatutos Sociales de La compa 
y la doy, y al señor Econ. Cpa. Efrain E Cepeda Siuibues como Audita tanda al efocta 
utarizadus los Aduiatstrtores de le compa ra establecor a su cejor colterio Los himerarios 

eovrespordientes qrara cada uno de ellos, 9 babiendo otro asisto que trat, 
mentento de receso para la elaboración de la presevie nota, hecho lo enal, ebacta es conocido y aprobada por 
umm y si ubservaciones com lo que se levanta e semón siendo las trece horas cincuenta sunutos de 
Ji anuiona fecha, firmarlo para constancia todos los presentes 

una pórdida neta para ole     
    

       ane que 
  

   
  

    
    do la   

        

  

      

  

          feria, quí 

    

Preston concede 1         
     

    

     NS WA, ruca ear 
Ing. limo SOC Map. Rossana Leone de Munoz ) 

Presidente) Kerente GenerabSogretarda      

    Ltda      
Inc [Rossaca Lone Pipa luz, Rossana Leone Pijonitaro de ñ 
ACPIOSISTA DERENVEGPNERAL 

ACCIONISTA 

     

 


